
Protokół Nr 7/2021 

Z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i Finansów 

Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 06 grudnia 2021 r. 

 

 Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 9:00. Przewodniczący komisji Pan Piotr Jacyk stwierdził, 

że obrady są prawomocne, na 9 członków komisji obecnych było 8. Lista obecności w załączeniu (zał. 

Nr 1). 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Sekretarz Gminy Wielkie Oczy Pan Zbigniew Pałczyński, 

radca prawny Pan Tomasz Zadworny. 

Pan przewodniczący komisji przedstawił zaplanowany do realizacji porządek posiedzenia: 

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety radnym. 

2. Analiza projektu Statutu Gminy Wielkie Oczy. 

3. Sprawy bieżące. 

Innych propozycji tematów nie zgłoszono. Pan przewodniczący P. Jacyk poddał porządek 

posiedzenia komisji pod głosowanie. Za przyjęciem porządku posiedzenia komisji było 8 radnych. 

Pan radny W. Kuterbach przedstawił propozycję projektu uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości diety radnym (zał. nr 2 do protokołu) oraz zaproponował żeby podwyżkę jaką otrzymał 

wójt podzielić na 15 radnych. Nadmienił również, że konsultował się z Panią skarbnik w związku z 

zawartą w projekcie budżetu kwotą na diety radnych. Zaproponował żeby każdemu radnemu 

podwyższyć dietę o taką samą kwotę. Pan przewodniczący P. Jacyk poprosił Pana radcę prawnego o 

wyjaśnienie kwestii terminu od jakiego miałaby obowiązywać podwyżka. Pan radca T. Zadworny 

odpowiedział, że jeżeli chodzi o podwyżkę dla wójta termin 01 sierpnia 2021 r. jest obligatoryjny i taki 

musi być, natomiast jeśli chodzi o podwyżkę dla radnych również może być termin 01 sierpnia 2021 r. 

ale nie musi. Pan radca T. Zadworny przestrzegł przed nadzorem prawnym jeśli chodzi o 

zryczałtowane diety. Podkreślił również, że dieta nie powinna mieć charakteru stałego, powinna być 

rekompensatą za utracone dochody. Pan radny R. Osowski podkreślił, że siła nabywcza tego 

pieniądza nie jest już taka jak była 3 lata temu dlatego też uważa, że należy ten projekt uchwały w 

takiej formie poprzeć. Pan radny J. Litwiński zaproponował podnieść przewodniczącemu rady dietę 

dodatkowo o 1 %. Rozpoczęła się dyskusja na temat diety dla przewodniczącego rady. Poddano 

projekt uchwały przygotowany przez Pana radnego W. Kuterbach pod głosowanie. Członkowie 

komisji zaopiniowali projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety radnym jednogłośnie 

pozytywnie. 

Rozpoczęła się dyskusja na temat przygotowanego projektu Statutu Gminy Wielkie Oczy (zał. 
nr 3 do protokołu) oraz wprowadzono poprawki do projektu - zaznaczone na czerwono (zał. nr 4 do 
protokołu). Pan radca T. Zadworny wyjaśnił, że protokołu z poprzedniej sesji się nie głosuje, głosuje 
się tylko poprawki do protokołu. Pan radny W. Kuterbach zaproponował żeby stworzyć wzór 
upoważnienia do przeprowadzenia kontroli. 

W sprawach bieżących odbyła się dyskusja na temat wymiany pieców przez mieszkańców.

  

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Pan przewodniczący P. Jacyk 

podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji o godzinie 12:15. 



 

Protokolant: Małgorzata Machczyńska 

 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
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